UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 413/SGD&ĐT-VP

V/v phối hợp tổ chức tiêm vắc xin

cho trẻ em, học sinh từ 5 đến dưới 12

tuổi và cập nhật, báo cáo thông tin

Cao Bằng, ngày  21  tháng  3  năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THPT có cấp THCS;

- Các trường PTDTNT huyện.

   (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

 Thực hiện Công văn số 892/BGDĐT-GDTC ngày 21/3/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức tiêm vắc xin cho trẻ em, học sinh từ 5

đến dưới 12 tuổi và cập nhật, báo cáo thông tin, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Các cơ sở giáo dục

- Rà soát, lập danh sách trẻ em mầm non, học sinh thuộc độ tuổi tiêm

chủng; phối hợp với y tế cơ sở và cha mẹ học sinh đánh giá ban đầu về tình

trạng sức khỏe của trẻ, đặc biệt quan tâm đến các em mắc bệnh lý nền, béo

phì...để phối hợp với ngành Y tế thực hiện phương án tiêm chủng bảo đảm an

toàn cho trẻ em, học sinh.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tư vấn cho cha mẹ hoặc người giám

hộ hợp pháp của trẻ em mầm non, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc tiêm

chủng, những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng và trách nhiệm bảo đảm

quyền được tiêm chủng của trẻ em để tạo sự đồng thuận cho các em được tiêm

chủng phòng dịch COVID-19.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để sẵn sàng phối hợp, hỗ trợ ngành Y

tế địa phương tổ chức các điểm tiêm chủng tại trường học, bảo đảm an toàn.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục cập nhật, báo cáo dữ liệu tiêm chủng cho trẻ

em, học sinh và thông tin liên quan đến công tác phòng chống dịch COVID-19

trên phần mềm cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn;

bảo đảm yêu cầu thống nhất một địa chỉ và biểu mẫu báo cáo (thay thế yêu cầu,

biểu mẫu báo cáo tại Công văn số 3256/BGDĐT- GDTC ngày 04/8/2021, Công

văn số 351/BGDĐT-GDTC ngày 27/01/2022 và Công điện số 136/CĐ-BGDĐT

ngày 08/02/2022 của Bộ GDĐT).

2. Các Phòng GD&ĐT

- Thường xuyên đôn đốc các cơ sở giáo dục trực thuộc cập nhật thông tin

về tiêm vắc xin cho học sinh đầy đủ, kịp thời theo quy định của văn bản này.

http://csdl.moet.gov.vn/

2

- Khai thác thông tin tổng hợp tình hình tiêm vắc xin của học sinh trên địa

bàn phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành và báo cáo.

3. Các phòng GD&ĐT, các trường THPT có cấp THCS, các trường

PTDTNT huyện

Phân công cán bộ đầu mối phụ trách cập nhật, báo cáo dữ liệu trên phần

mềm cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và gửi thông tin về Sở GD&ĐT (bằng

hình thức nhập trực tuyến vào biểu mẫu đã chia sẻ đến email của các đơn vị:

họ và tên, chức vụ, email và điện thoại liên hệ của cán bộ đầu mối)  để phối

hợp triển khai.

4. Tài liệu hướng dẫn và hỗ trợ kỹ thuật

- Tài liệu hướng dẫn tại Công văn số 892/BGDĐT-GDTC ngày 21/3/2022

của Bộ Giáo dục và Đào tạo được gửi kèm Công văn này.

- Cán bộ đầu mối phụ trách cập nhật, báo cáo dữ liệu trên phần mềm cơ sở

dữ liệu ngành: đồng chí Chung Công Sự, Chuyên viên Phòng Quản lý chất

lượng giáo dục và Công nghệ thông tin, số điện thoại: 0914.044.505, email:

caobangpro@gmail.com.

 Căn cứ các nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTC, Bộ GDĐT (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

   - Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Giáp

		2022-03-21T14:23:42+0700